3.7.1498 - Fra Giovanni de Palma di Napoli, organaio, conviene colla Badessa di S. Liguoro 

di costruire un organo, dipingerlo ed indorarlo, decorandone gli sportelli di figure, pel prezzo 

di Duc. 40. “Eodem die (3 Jul. 1498) eiusdem ibidem in nostri presentia constitutus frater 

Joannes de palma
1
 de neapoli organistus ut dixit sponte coram nobis sicut ad conventionem 

devenit cum Reverenda domina Tarsidia guindacia abbatissa monasterii sancti Ligorii 

promisit eidem domine abbatisse presenti ad omnes expensas ipsius fratris Joannis de novo 

facere et laborare organum unum in dicto monasterio Sancti Ligorii
2
. Itaque primus cannonus 

dicti organi sit longitudinis palmorum septem et alii prout debentur esse et in eodem organo 

ponere lignamina stagnum aurum et omnia alia necessaria. Ipsumque organum etiam ad suas 

expensas pingere et deaurare ac etiam deaurare quatros: dictumque organum facere et laborare 

infra menses quinque a presenti die in antea numerandos in dicto monasterio sancti ligorii et 

facere et laborare ut est per eum designatum in quodam folio et ostensum dompno Andree de 

aliano et magistro Thomasio carpinterio quod designum promisit dare eidem domine 

Abbatisse per totum presentem diem quo organo facto et laborato picto et deaurato ad laudem 

magistrorum in talibus expertorum componere concordare aptare et assettare in ecclesia dicti 

monasterii ut possit pulsari seu sonari infra dictos quinque menses. In quo quidem organo 

dictus frater Joannes promisit fieri et pingi facere eas figuras quas voluerit ipsa domina 

abbatissa scilicet alle porte. Pro quo quidem organo expensis auro et picturis prefata domina 

abbatissa promisit dare eidem fratri Joanni ducatos quadraginta de carlenis et organum qui 

impresentiarum est in dicta ecclesia sancti ligorii. De quibus ducatis quadraginta dictus frater 

Joannes coram nobis presentialiter et manualiter recepit a dicta domina abbatissa ducatos 

viginti: alios ducatos viginti ipsa domina abbatissa promisit dare como incomensa ad sonare 

lo rechino
3
 et dictum organum vetus composito et ordinato dicto organo novo in muro. Itaque 

dicta domina abbatissa non teneatur aliquid fieri facere in ipso organo sed solum sibi teneatur 

dare dictos denarios et organum vetus. Et nichilominus prefatus frater Joannes ad mayorem 

cautelam et securitatem dicte domine abbatisse fideiussores ... dedit et posuit penes eamdem 

dominam abbatissam dompnum Simonellum regium cantorem marcum antonium de aronso